

«СОГЛАСОВАН»

Решением Министерства
имущества Курской области,
уполномоченного на управление
и распоряжение собственностью
Курской области

«УТВЕРЖДЕН»

Приказом Министерства
цифрового развития и связи
Курской области,
уполномоченного
утверждать Устав

«20» декабря 2022 г.
№ 01-01-17/1025

«22» декабря 2022 г.
№ 349

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
государственного унитарного предприятия Курской области
«Информационный центр «Регион-Курск»**

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Предприятие находится в ведомственном подчинении
Министерства цифрового развития и связи Курской области.
Полномочия собственника имущества Предприятия осуществляют
исполнительные органы Курской области в соответствии с нормативными
правовыми актами Курской области.».
2. В абзацах сорок втором, сорок пятом, сорок шестом пункта 2.2
раздела 2 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить
словами «исполнительных органов Курской области».
3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «государственной собственности
Курской области» заменить словами «собственности Курской области».
4. В пункте 3.2 раздела 3 слова «областной собственностью» заменить
словами «собственностью Курской области».
5. В абзаце втором пункта 3.5 раздела 3, абзаце 9 пункта 4.3 раздела 4
слова «органа исполнительной власти области» в соответствующем числе и
падеже заменить словами «исполнительного органа Курской области» в
соответствующем числе и падеже.

6. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Предприятие принимает решение о совершении крупной сделки с согласия собственника имущества Предприятия.

Крупной сделкой считается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения унитарным предприятием прямо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда государственного предприятия, если иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами.».

7. В подпункте «б» пункта 3.9, абзаце первом пункта 3.10 раздела 3, абзаце 6 пункта 4.3 раздела 4 слова «областного бюджета» в соответствующем числе и падеже заменить словами «бюджета Курской области» в соответствующем числе и падеже.

8. В абзаце втором пункта 4.3 слова «финансово-хозяйственной» исключить.

9. В пункте 5.1 раздела 5 слова «комитетом информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области», «комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить, соответственно, словами «Министерством цифрового развития и связи Курской области», «Министерством имущества Курской области».